



2025 年 3 月 11 日 中京テレビ放送株式会社

認定放送持株会社の認定取得に関するお知らせ

当社は、日本テレビネットワーク協議会(以下 NNS)の基幹局である札幌 テレビ放送株式会社(北海道)、讀賣テレビ放送株式会社(関西)及び株式 会社福岡放送(北部九州)(以下、当社、札幌テレビ、読売テレビ及び福岡 放送を総称して「4社」)との共同株式移転による認定放送持株会社(読売 中京FSホールディングス株式会社)設立に関し、本日、総務大臣より放送 法に基づく認定を受け、認定証が交付されました。



これにより4月1日に、4社の親会社となる「読売中京FSホールディングス株式会社」(略称:FYCSHD フィックスホールディングス)が正式に発足いたします。



News Release



FYCSHD のロゴのテーマは「4 つの拠点と日本列島の連携、その先へ」です。

4 社のステーションカラーと拠点、それをつなぐリボンで日本列島をデザインし、"4 社の連携、交流、成長"を表現しています。

FYCSHD のもと、4 社は、

- ▶各社の強みを生かしたシナジー効果により新たな共創を生み出し更なる成長を遂げる
- ▶NNSの北海道・東北、中部、近畿・中国・四国、九州の4ブロックで4社がそれぞれ幹事を担うと共に、ローカル放送事業者による自律的な連携の 先駆けとなることにより、ネットワークの一層の発展と強靭化に寄与する
- ▶地域情報を発信する中核企業として地方創生に取り組み、文化的・経済的 交流を積極的に促進し、地域社会の発展や活性化に貢献する
- ことを推進し、更なる経営基盤の強化を図ります。

4 社は今後も魅力的なコンテンツをお届けするとともに、エリアを超えた 文化的・経済的交流を積極的に促進し、地域社会の発展や活性化に一層の貢献をしていきます。引き続きご支援いただきますよう、よろしくお願いいた します。



News Release

【認定放送持株会社の概要】

(1) 商号

読売中京FSホールディングス株式会社

(英文: Yomiuri Chukyo FS Broadcasting Holdings Corporation)

(略称:FYCSHD フィックスホールディングス)

(2) 代表者

代表取締役会長 丸山 公夫 代表取締役社長 石澤 顕

(3) 本店所在地

東京都港区東新橋1丁目6番1号 日本テレビタワー23階

(4) 資本金

1 億円

(5)発行済株式総数および発行可能株式総数

発行済株式総数:3億965万1000株

発行可能株式総数:12 億株

(6) 設立予定日

2025年4月1日(火)

以上

【お問い合わせ】

中京テレビ放送株式会社

コーポレート局 コーポレート・経理グループ